АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАДА-БУЛАКСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                         п.ст. Хада-Булак
31 декабря 2019 года                                                                              № 49

Об окладах (должностных окладах), ставках заработной платы по профессиональным квалификационным группам работников администрации сельского поселения «Хада-Булакское»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников     администрации сельского поселения «Хада-Булакское», руководствуясь ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года № 382 «О базовых окладах  (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессиональным квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края, Решением Совета муниципального района «Оловяннинский район», Постановлением муниципального района «Оловяннинский район» от 25 октября 2019 г.  № 300,  администрация сельского поселения «Хада-Булакское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые размеры окладов  (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам работников администрации сельского поселения «Хада-Булакское».
1. Настоящее решение обнародовать на информационном  стенде  в администрации  сельского поселения «Хада-Булакское» и  опубликовать на  официальном сайте  www.оловян.забайкальскийкрай.рф.
1.  Настоящее постановление распространяется  на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.

Глава сельского поселения «Хада-Булакское»                                       С.Н. Реутова

Утверждено
постановлением администрации
сельского поселения «Хада-Булакское»
от «31» декабря 2019 г. № 49

РАЗМЕРЫ
базовых окладов  (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников администрации сельского поселения «Хада-Булакское»

1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевых профессий рабочих»

0. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочего первого уровня»

	Квалификационный уровень

	Профессии, отнесённые к квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	1квалификационный уровень
	Профессии, рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: сторож; уборщик служебных помещений
	4722

0. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочего второго уровня»

	Квалификационный уровень

	Профессии, отнесённые к квалификационным уровням
	Базовый оклад, рублей

	[bookmark: _GoBack]Профессии, рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля
	5438